
SPRAWOZDANIE 
WÓJTA GMINY CZERNICA

Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ

25.02.2026 r. – 25.03.2026 r.



Wydano 8 zarządzeń w sprawie:

- zmian w budżecie Gminy Czernica na 2026 rok (x3)

- ustalenia planu finansowego wydzielonego rachunku środków pochodzących z Funduszu Pomocy w celu 

finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym (x2)

- zmieniające zarządzenie Wójta Gminy Czernica nr 0050.120.4.2025 z dnia 20.10.2025 r. w sprawie powołania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Czernica (zmienione zarządzeniem Wójta Gmina Czernica nr 

0050.13.2026 z dnia 30.01.2026)

- przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gminnych

- nabycia nieruchomości do zasobu Gminy Czernica









26 luty

Miałem zaszczyt reprezentować Gminę Czernica podczas konferencji zorganizowanej w formie ogniskowanego 

wywiadu grupowego przeprowadzanego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w związku z rozpoczęciem 

prac nad opracowaniem Planu Partnerstwa Krajowego i Regionalnego (PPKR). Spotkanie dotyczyło kluczowych 

wyzwań rozwojowych obszarów wiejskich w województwie dolnośląskim oraz kierunków zmian i inwestycji 

w perspektywie do 2034 roku. 



Samo zaproszenie do udziału w tym gronie było dla naszej gminy dużym wyróżnieniem.  Do debaty zaproszono 

wyłącznie wybrane samorządy i ekspertów wskazanych przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Dolnośląskiego - osoby zajmujące się zarządzaniem strategicznym na poziomie województwa, powiatów i gmin 

oraz wdrażaniem programów pomocowych. Spotkanie odbyło się w formule hybrydowej - stacjonarnie w sali 

Zarządu Województwa Dolnośląskiego oraz online. 

Reprezentacji Dolnego Śląska przewodniczyła Natalia Gołąb - Członkini Zarządu Województwa Dolnośląskiego, 

odpowiedzialna za rozwój obszarów wiejskich Dolnego Śląska. W rozmowach uczestniczyli m.in. przedstawiciele 

jednostek samorządu terytorialnego, Instytut Rozwoju Terytorialnego, Dolnośląska Izba Rolnicza, Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Spotkanie moderował przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Podczas konferencji miałem możliwość przedstawienia największych wyzwań rozwojowych obszarów wiejskich 

na przykładzie Gminy Czernica.

27 luty

- Komisja konkursowa rozstrzygnęła drugi otwarty konkurs ofert na rok 2026. Konkurs został rozstrzygnięty na 

kwotę 150 000 zł. Trwają procedury mające na celu przygotowanie i podpisanie umów na realizacje zadań 

publicznych a następnie wypłaty przyznanych dotacji. W efekcie podpisałem 20 umów z organizacjami 

pozarządowymi.  Środki te zasilą lokalne inicjatywy społeczne, sportowe i kulturalne.



- Kontrola dokumentacji przetargowej opracowywanej do przetargu na zaprojektowanie i budowę Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi dla sześciolatków w Nadolicach Wielkich w Gminie Czernica wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu.

- Zakład Gospodarki Komunalnej Czernica Sp. z o.o. zawarł umowę z Hydro-Marko sp. z o.o. sp. komandytowa 

z siedzibą w Jarocinie na realizację jednej z kluczowych inwestycji w zakresie infrastruktury wodociągowej na 

terenie gminy.

Przedmiotem umowy jest kompleksowa rozbiórka, rozbudowa, przebudowa, nadbudowa oraz budowa obiektów 

stacji uzdatniania wody wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania pn. „Modernizacja stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Nadolice Wielkie, gm. Czernica”. 

Wartość podpisanej umowy wynosi 19 989 960,00 zł brutto, a termin zakończenia wszystkich prac został 

ustalony na 31 października 2027 r.



Projekt realizowany jest w ramach przedsięwzięcia nr FENX.02.05-IW.01-0113/24 „Woda do spożycia” 

i współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027.

28 luty

W świetlicy w Nadolicach Małych zorganizowaliśmy szkolenie dla opiekunek pracujących w placówkach dla dzieci do 

lat 3 (żłobki, kluby malucha, dzienny opiekun). Szkolenie dotyczyło nowych standardów opieki, wprowadzonych 

ostatnią ustawą Ministerstwa Rodziny. To kluczowa zmiana prawna, a naszym priorytetem jest, aby opieka nad 

najmłodszymi mieszkańcami gminy stała na najwyższym, bezpiecznym poziomie.

1 marca

W Łanach wspólnie z mieszkańcami uczciliśmy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, ustanowiony przez 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej jako wyraz hołdu dla bohaterów powojennego podziemia niepodległościowego 

i antykomunistycznego.

Tradycyjnie spotkaliśmy się przy tablicach pamięci naszych Bohaterów, by oddać cześć generałowi Augustowi 

Emilowi Fieldorfowi, ps.„Nil”. Dziękuję mieszkańcom naszej gminy, sołtysom okolicznych miejscowości oraz grupom 

rekonstrukcyjnym za obecność.



3 marca

- Odebrano ekspertyzę techniczną w sprawie ustalenia stanu technicznego historycznych umocnień i możliwości 

wykorzystania ww. zabudowy na potrzeby co najmniej wolnostojącego Miejsca Doraźnego Schronienia wraz z 

analizą możliwości dostosowania na potrzeby miejsca ukrycia. Wartość zadania wyniosła 6 765,00 zł.

- Udział Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Geodezji w warsztatach strategicznych dotyczących 

Wrocławskiego Obszaru Metropolitalnego. Warsztaty stanowiły prace nad wypracowaniem strategicznych 

kierunków inwestycyjnych analizujących kluczowe obszaru rozwoju dla Wrocławskiego Obszaru 

Metropolitalnego. 



4 marca

- Kontrola dokumentacji przetargowej opracowywanej do przetargu na zaprojektowanie i budowę Szkoły Podstawowej z 
Oddziałami Przedszkolnymi dla sześciolatków w Nadolicach Wielkich w Gminie Czernica wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu.

- Spotkanie Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Geodezji z mieszkańcami ul. Gajowej w Czernicy. Spotkanie miało na 
celu przedstawienie mieszkańcom konieczności zmiany i doprecyzowania nazwy dla części ul. Gajowej. 

- Odbyło się posiedzenie komisji przetargowej w związku z postępowaniem o zlecenie spółce ZGK Czernica sp. z. o. o.
bieżącego utrzymania i administrowania terenów i nieruchomościami należących do Gminy Czernica
z podziałem na cztery zadania. W wyniku prowadzonych negocjacji została złożona oferta, przekraczająca założone na
ten cel środki w budżecie na 2026 r. Cena uwzględnia m.in. utworzenie trzeciej brygady, która ma zapewnić lepszą
jakość świadczonych usług w związku z rosnącym zlecaniem spółce gminnej dodatkowych zadań do realizacji.

- W siedzibie Zakładu Linii Kolejowych we Wrocławiu wziąłem udział w spotkaniu poświęconym zwiększeniu
bezpieczeństwa na przejazdach kolejowo-drogowych w gminie Czernica.

W rozmowach uczestniczyła Jolanta Niezgodzka Posłanka na Sejm RP oraz przedstawiciele Polskich Linii Kolejowych S.A.:
Jarosław Kulikowski i Adam Siudziński, zastępcy dyrektora Zakładu Linii Kolejowych we Wrocławiu.

Tematem spotkania było omówienie możliwości w zakresie podniesienia poziomu bezpieczeństwa na przejazdach
kolejowo-drogowych na terenie gminy Czernica, ze szczególnym uwzględnieniem przejazdu w Chrząstawie Małej.

Zwróciliśmy uwagę na potrzebę systemowego i kompleksowego podejścia do tematu - w kontekście całościowej analizy
infrastruktury, oznakowania, widoczności oraz organizacji ruchu na przejazdach kolejowo-drogowych w naszej gminie.

W najbliższym czasie odbędzie się wizja w terenie, z udziałem przedstawicieli Gminy i PLK S.A.



5 marca

- Spotkałem się z dyrektorem Andrzejem Ćwiekiem Związku Międzygminnego Ślęza-Oława. Rozmowy dotyczyły

usytuowania na terenie gminy Czernica siedziby Związku, co znacząco przyczyniłoby się do poprawy komfortu

obsługi interesantów z terenu naszej gminy. Rozważana jest lokalizacja siedziby Związku w budynku po byłej Szkole

Podstawowej w Dobrzykowicach.

- Przedłożenie Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego, dokumentacji o zaopiniowanie wniosku w sprawie

wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych stanowiących użytki rolne klasy III, położonych

w obrębie Jeszkowice w związku z opracowywanym projektem miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego terenu w obrębie Jeszkowice, gmina Czernica.



W Kamieńcu Wrocławskim - rozpoczęły się prace polegające na wprowadzeniu 𝐬𝐭𝐫𝐞𝐟𝐲 𝐳𝐚𝐦𝐢𝐞𝐬𝐳𝐤𝐚𝐧𝐢𝐚 w obrębie 

ulic: Łąkowej, Spółdzielczej, Ogrodowej oraz Zaułek Szkolny w Kamieńcu Wrocławskim. 

Dodatkowo na ul. Spółdzielczej zamontowane zostaną 𝐞𝐥𝐞𝐦𝐞𝐧𝐭𝐲 𝐬𝐩𝐨𝐰𝐚𝐥𝐧𝐢𝐚𝐣𝐚̨𝐜𝐞 𝐫𝐮𝐜𝐡.  

Po zakończeniu prac na stałe zostanie wprowadzone ograniczenie prędkości do 𝟐𝟎 𝐤𝐦/𝐡.



- Opublikowano wykaz nieruchomości przeznaczonych do nieodpłatnego 

użyczenia na potrzeby lokalizacji trzech nowych stacji wypożyczania 

Wrocławskiego Roweru Miejskiego. Trwają rozmowy w sprawie planowanego 

uruchomienia wypożyczalni rowerów w Czernicy przy budynku Urzędu Gminy 

Czernica, Nadolicach Wielkich i Chrząstawie Małej – na parkingach przy 

stacjach PKP. Kolejna wypożyczalnia zostanie uruchomiona w Nadolicach 

Małych

- Opublikowano wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych do 

sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego - Działka 421/8 

Dobrzykowice, na terenach inwestycyjnych

- Ogłoszono drugi przetarg ograniczony na sprzedaż działki 682/3 w Kamieńcu 

Wrocławskim

- Odbyła się kontrola z Wojskowego Centrum Rekrutacji dot. nałożonych świadczeń rzeczowych na

przedsiębiorców z terenu gminy w zakresie stanu utrzymania rzeczy ruchomych przeznaczonych na cele

świadczeń na rzecz obrony, która wypadła bez uwag.



- Odbyło się bardzo ważne spotkanie z Pawłem Gancarzem - Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego, w którym 

uczestniczył również Michał Trębacz, Kierownik Biura ds. Współpracy w naszym urzędzie. 

Rozmawialiśmy o sprawach społecznych, a także o strategicznych inwestycjach dla naszej gminy - takich, które

realnie mogą wpłynąć na bezpieczeństwo mieszkańców i rozwój Gminy Czernica.

Jednym z najważniejszych tematów były inwestycje przy drodze wojewódzkiej nr 455, w tym 𝐩𝐥𝐚𝐧𝐨𝐰𝐚𝐧𝐚

𝐛𝐮𝐝𝐨𝐰𝐚 𝐜𝐢𝐚̨𝐠𝐮 𝐩𝐢𝐞𝐬𝐳𝐨-𝐫𝐨𝐰𝐞𝐫𝐨𝐰𝐞𝐠𝐨 𝐧𝐚 𝐨𝐝𝐜𝐢𝐧𝐤𝐮 𝐂𝐳𝐞𝐫𝐧𝐢𝐜𝐚-𝐑𝐚𝐭𝐨𝐰𝐢𝐜𝐞.

Mam bardzo dobrą informację dla mieszkańców - jest zielone światło na realizację tej ważnej inwestycji wspólnie

z Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu!



9 marca

- Podpisano umowę na wykonanie prac polegających na wymianie kafli na sali 

w nowej części świetlicy wiejskiej w Jeszkowicach przy ulicy Głównej, wartość 

umowy: 55 710,00 zł

- Podpisałem sprawozdanie merytoryczne  z programu „Posiłek w domu 

i w szkole”, które następnie przekazano do Kuratorium Oświaty we 

Wrocławiu. W ramach programu szkoła w Czernicy otrzymała w ubiegłym 

roku 80.000,00 zł na doposażenie kuchni i stołówki szkolnej.

- Podczas popołudniowej wizyty w Gajkowie, razem z Michałem Rado -

Wicemarszałkiem Województwa Dolnośląskiego sprawdziliśmy  efekty 

zakończonej inwestycji przy drodze wojewódzkiej nr 455.



Powstał tam nowy chodnik, który znacząco poprawia bezpieczeństwo pieszych. W ramach zadania

zrealizowanego przez Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu, przy wsparciu finansowym Gminy Czernica,

wykonano również zatoki autobusowe, przejście dla pieszych z dodatkowym doświetleniem, oświetlenie w

rejonie skrzyżowania z ul. Polną oraz system odwodnienia drogi.

Podczas wizyty w Gajkowie z Panem Marszałkiem rozmawiałem o kolejnych działaniach ważnych dla

mieszkańców w zakresie poprawy bezpieczeństwa.

Jednym z najbliższych planów jest 𝐛𝐮𝐝𝐨𝐰𝐚 𝐛𝐞𝐳𝐩𝐢𝐞𝐜𝐳𝐧𝐞𝐠𝐨 𝐩𝐫𝐳𝐞𝐣𝐬́𝐜𝐢𝐚 𝐝𝐨 𝐩𝐫𝐳𝐲𝐬𝐭𝐚𝐧𝐤𝐮 𝐩𝐫𝐳𝐲 𝐮𝐥. 𝐋𝐢𝐩𝐨𝐰𝐞𝐣 𝐰

𝐆𝐚𝐣𝐤𝐨𝐰𝐢𝐞. Jesteśmy na dobrej drodze, aby ta wyczekiwana przez mieszkańców inwestycja wkrótce mogła się 

rozpocząć.

- Za nami kolejne robocze spotkanie z przedstawicielami Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu -

Mateuszem Masłowskim - Dyrektorem Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei i Mariuszem Wawro - Dyrektorem 

Departamentu Inwestycji, podczas którego omawialiśmy szczegóły współpracy przy realizacji ciągu pieszo-

rowerowego na odcinku Czernica-Ratowice.



Ustalenia z przeprowadzonych rozmów zostaną zapisane w stosownym porozumieniu między instytucjami. 

Konsekwentnie realizujemy kolejne kroki, aby jak najszybciej przejść do etapu przygotowania dokumentacji 

projektowej - jeszcze w tym roku.

10 marca

- Podpisałem notarialną umowę sprzedaży nieruchomości gminnej to jest działki 311/6, w Dobrzykowicach 

o pow. 3,3201 ha. Nabywca zapłacił w całości kwotę 3 478 440,00 zł. Firma METIKAM CONSTRUCTIONS planuje 

wybudować w Dobrzykowicach prywatną, anglojęzyczną szkołę podstawową wraz z infrastrukturą sportową.



- Spotkałem się z Natalia Gołąb - Członkinią Zarządu Województwa Dolnośląskiego i Andrzejem Szawanem -

Sekretarzem Gminy Żórawina i Radnym Powiatu Wrocławskiego, żeby porozmawiać o kolejnych wspólnych

działaniach na rzecz rozwoju naszych gmin.

W Gminie Czernica mamy już za sobą wspólne projekty, m.in.:

- aktywny udział Pani Marszałek w panelu „Kobiecość ma wiele twarzy” podczas piątkowego I Kongresu Kobiet 

Aktywnych Gminy Czernica, 

- ubiegłoroczna konferencja dla Kół Gospodyń Wiejskich,

- szkolenia dla sołectw w ramach aktualizacji strategii sołeckich.

Dzięki współpracy z Urzędem Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego nasza gmina, sołectwa i organizacje 

pozarządowe aktywnie uczestniczą w Programie Odnowy Dolnośląskiej Wsi.



- Spotkanie z podmiotami ochrony ludności (szkoły, GOPS, ZGK Czernica) dot. planu zakupu asortymentu na 

potrzeby realizacji nałożonych zadań przez Wójta Gminy Czernica w zakresie wykonywania zadań ochrony ludności 

i obrony cywilnej.  Ustalenie wyposażenia bieżącego (m. in. defibrylatory, torby medyczne, radiotelefony, 

megafony, zbiorniki na wodę) zakończyło się złożeniem wniosku o dotację.

- Z radością informuję, że Dolnośląski Urząd Wojewódzki zwiększył dofinansowanie do 50% na zadanie pn. 

„Przebudowa ul. Krzykowskiej nr 123407D w Dobrzykowicach na odcinku od ul. Irysowej do rowu na dz. nr 202/2 

w Krzykowie”. Dzięki temu, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, pozyskaliśmy 1 724 057 zł na realizację 

tej kluczowej inwestycji.

Całkowita wartość zadania wynosi 3 448 114 zł, a przebudowa obejmie odcinek 0,871 km.

Co zyskają mieszkańcy?

- Droga poszerzona do 6 m

- Nowe oświetlenie

- Chodnik dwustronny przy przejściach dla pieszych



- Pobocza

- 4 wyniesione przejścia dla pieszych

- 4 przystanki autobusowe.

To inwestycja, która podniesie bezpieczeństwo, komfort jazdy i estetykę naszej gminy. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do pozyskania środków na ten projekt.

11 marca

- Podpisano umowę na wykonanie koncepcji architektonicznej budowy budynku ochotniczej straży pożarnej wraz 

z obiektem zbiorowej ochrony ludności oraz magazynami obrony cywilnej i przeciwpowodziowymi w Kamieńcu 

Wrocławskim. Termin realizacji do 2 miesięcy od dnia podpisania umowy, wartość zadania: 26.455,00 zł.

- Podpisano umowę na wykonanie koncepcji architektonicznej budowy budynku z salami dydaktycznymi w pobliżu 

istniejącego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrzykowicach wraz z obiektem zbiorowej ochrony ludności. 

Termin realizacji do 2 miesięcy od dnia podpisania umowy, wartość zadania: 44.895,00 zł.



- Zatwierdziłem rozliczenie dotacji udzielonej w roku 2025 publicznym i niepublicznym placówkom oświatowym. 

Dotacji udzielono na łączną kwotę 13.700.774,23 zł, jedno przedszkole zwróciło część niewykorzystanej dotacji 

w kwocie 9.141,74zł (dotacja na kształcenie specjalne). Pozostałe placówki wykorzystały dotację w całości.

- Udział w wideokonferencji z Wojewodą Dolnośląskim Anną Żabską w sprawie wydatkowania środków z Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.

- Odbyła się wizja lokalna przejazdów kolejowo-drogowych na linii 292. Odwiedzono m.in. Chrząstawę Małą,

Nadolice Wielkie i Dobrzykowice. W wizji uczestniczyłem wraz z pracownikami Urzędu Gminy Czernica

i przedstawicielami PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Spotkanie miało na celu ocenę stanu infrastruktury oraz

omówienie możliwych kierunków dalszych działań poprawiających bezpieczeństwo i komfort mieszkańców.



- Podczas dolnośląskich obchodów Święta Sołtysa w Wołowie odebrałem wyróżnienie specjalne za 22-letnie 

pełnienie funkcji sołtysa Ratowic, a także za całokształt działalności na rzecz społeczności lokalnej oraz znaczący 

wkład w rozwój obszarów wiejskich Dolnego Śląska. Szczególne podziękowania kieruję także do radnych i sołtysów 

Gminy Czernica, a w szczególności do Grzegorza Rembikowskiego Przewodniczącego Rady Gminy Czernica, Sołtys 

Dobrzykowic, Barbary Marciniak Sołtys Krzykowa, Urszuli Wrońskiej  Sołtys Jeszkowic,  Zdzisława Dobrzańskiego 

Radnego Rady Gminy Czernica i Sołtysa Nadolic Małych, a także do Michała Trębacza - za to, że towarzyszyli mi w 

tej wyjątkowej dla mnie chwili.



- Udział w treningu systemu powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej (ćwiczenia sprawdzające

systemy alarmowe, symulacje prognozowania skażeń, treningi nasłuchu sygnałów mające na celu przygotowanie

na wypadek realnego zagrożenia, takiego jak uderzenia z powietrza lub zagrożenia terrorystyczne)

- Miałem przyjemność spotkać się z Panem Rafałem Kubackim, wielu z nas zna go przede wszystkim jako

utytułowanego judokę - trzykrotnego Mistrza Świata i uczestnika igrzysk olimpijskich, dwukrotnego Mistrza

Europy, siedemnastokrotnego Mistrza Polski, a także niezapomnianego Ursusa z filmu „Quo Vadis”.



Nie wszyscy jednak wiedzą, że dr Rafał Kubacki jest również wykładowcą akademickim, Przewodniczącym

Wrocławskiej Rady Seniorów oraz aktywnym propagatorem zdrowego i aktywnego stylu życia wśród seniorów.

Celem spotkania było podzielenie się doświadczeniami i dobrymi praktykami związanymi z funkcjonowaniem rad

senioralnych. Nie zabrakło także pomysłów na przyszłą współpracę. Jednym z nich jest planowana na jesień

prelekcja dr Rafała Kubackiego dla seniorów z Gminy Czernica, dotycząca aktywności i zdrowego stylu życia.

- Ogłoszono przetarg na remont dworca PKP w Czernicy. Tym samym wielomiesięczne starania Gminy Czernica

przyniosły oczekiwany efekt - ten ważny dla mieszkańców i podróżnych obiekt przejdzie gruntowną rewitalizację.

Bardzo się cieszę, że moje ubiegłoroczne rozmowy i spotkania z dyrekcją PKP S.A. przełożyły się na konkretne

działania. Dziękuję za współpracę i trzymam kciuki za pomyślne rozstrzygnięcie przetargu!

Zgodnie z założeniami, inwestycja obejmie modernizację zabytkowego budynku dworca oraz zagospodarowanie

jego otoczenia, w tym budowę parkingu, oświetlenia, wiat rowerowych oraz parku.

Planowany termin zakończenia prac to II-III kwartał 2027 roku.

Dzięki tej inwestycji dworzec w Czernicy odzyska swój dawny blask i stanie się jeszcze bardziej przyjaznym miejscem

dla mieszkańców oraz podróżnych. Z niecierpliwością czekamy na rozpoczęcie prac i pierwsze efekty rewitalizacji!



13 marca

- Uczestniczyłem w Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu spółki Agencja Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej.

- Udział w wojewódzkim treningu stałego dyżuru, który ma na celu zapewnienie ciągłości przekazywania decyzji

organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań obronnych ujętych w „Planie operacyjnym funkcjonowania

Gminy Czernica w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”.

- Odbyła się kolejna Lekcja Samorządowa w Urzędzie Gminy Czernica tym razem odwiedzili nas uczniowie z Zespołu

Szkolno-Przedszkolnego w Czernicy.



14-15 marca

W miniony weekend miałem przyjemność wziąć udział w dwóch wyjątkowych wydarzeniach z tańcem w roli 

głównej - Roztańczonym Dniu Kobiet w Dobrzykowicach oraz Gali Finałowej Pucharu Polski PTT w Jelczu-

Laskowicach. Były to spotkania pełne pasji, elegancji i niezwykłej atmosfery, które po raz kolejny pokazały, jak 

piękną sztuką jest taniec.



16 marca 

- Przekazano Zespołowi Szkolno - Przedszkolnemu w Czernicy budynek modułowej szkoły publicznej z infrastrukturą 

techniczną i zagospodarowaniem terenu na działkach nr 160/3, 174/3, 325/4. Finalny koszt realizacji inwestycji 

wyniósł: Ostatecznie po aneksach: 4 087 997,76 zł.



- Złożenie wniosku do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego na zakupy bieżące w wysokości 801 900,00 zł z

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie – czekamy na

podpisanie umowy.

- W sali sesyjnej naszego urzędu odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Rady Seniorów Gminy Czernica. 



Podczas spotkania podsumowano działania z ubiegłego roku oraz wyznaczono kierunki pracy na 2026 rok. Wśród 

najważniejszych planów znalazły się m.in.:

- dotarcie do jak największej liczby seniorów i poznanie ich potrzeb,

- spotkania z sołtysami, organizacjami senioralnymi oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Czernicy,

- działania prozdrowotne w ramach akcji „Profilaktyka przede wszystkim” - m.in. badania słuchu i wzroku oraz 

spotkania edukacyjne dotyczące chorób otępiennych,

- współpraca z innymi radami seniorów.

- Wystartowała XI edycja Loterii "Gmina Czernica - Tu mieszkam, tu płacę podatki"

Aby wziąć udział w loterii, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy 

- więcej informacji na stronie www.pitwczernicy.pl

Rozliczając podatek dochodowy, pamiętaj, aby w zeznaniu 

podatkowym wskazać gminę Czernica jako miejsce zamieszkania,

niezależnie od miejsca zameldowania.  



17 marca

- W ZSP w Czernicy odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w którym udział 

wzięli uczniowie ze wszystkich 6 Szkół Podstawowych  z terenu naszej gminy. Zdobywcy pierwszych dwóch 

miejsc będą reprezentować gminę w powiatowym etapie, który odbędzie się w kwietniu.

- Złożono do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Zwiększenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na ul. Szafirowej w m. Dobrzykowice w gminie Czernica wraz z organizacją 

pikniku edukacyjnego” w ramach Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań

„Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2025–2028 (edycja 2026)”. Wartość całkowita zadania 

130 292,20 zł  wnioskowane dofinansowanie 104 233,80 zł.



18 marca

- Ruszył pilotaż Programu oznaczania psów mikrochipami, których właściciele zamieszkują na terenie gminy

Czernica. Gmina przekazała trzem lecznicom na terenie gminy Czernica (Vetspec Centrum Zdrowia Małych

Zwierząt, Czernica ul. Odrzańska nr 7-9, Przychodnia Weterynaryjna Vet Care, Kamieniec Wrocławski

ul. Wrocławska nr 144, Gabinet Weterynaryjny Władysław Worwa, Jeszkowice ul. Jelczańska nr 45) łącznie 1 050

sztuk mikrochipów. Bezpłatne chipowanie odbywać się będzie podczas komercyjnych wizyt szczepiennych

przeciwko wściekliźnie, które są obowiązkowe corocznie dla każdego psa.

- W związku z wejściem w życie nowych standardów opieki, wprowadzonych ustawą Ministerstwa Rodziny,

przekazałem placówkom opieki nad dziećmi do lat 3 (żłobek, klub dziecięcy, dzienny opiekun) wytyczne dotyczące

konieczności dostosowania się do obowiązujących przepisów. Z uwagi na rangę zmian prawnych oraz priorytet

zapewnienia najwyższego poziomu bezpieczeństwa najmłodszym mieszkańcom gminy, wyznaczyłem termin

realizacji wymogów do dnia 15 maja br.



- Złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn.„ Wsparcie Seniorów celem poprawy funkcjonowania Rady

Seniorów Gminy Czernica” do Programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku na rok 2026 – kwota

wnioskowanego dofinansowania 12 000 zł (85%)

- Udział Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Geodezji w spotkaniu dotyczącym planowanych zmian w systemie

informacji przestrzennej WROSiP.

- Przedłożenie Dolnośląskiej Izbie Rolniczej dokumentacji dotyczącej zaopiniowania wniosku o wyrażenie zgody na

zmianę przeznaczenia gruntów leśnych położonych w obrębie Jeszkowice w gminie Czernica w związku

z opracowywanym projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie

Jeszkowice, gmina Czernica (przeznaczonych w projekcie pod drogi).

- Ogłoszenie o dyżurze projektanta w zakresie sposobu rozpatrzenia przez Wójta Gminy Czernica uwag złożonych

do projektów:

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie Chrząstawa Mała, gmina Czernica,

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie Chrząstawa Wielka, gmina Czernica,

Dyżur odbędzie się dnia 25 marca 2026 r. w godzinach od 15.00 do 18.00 w Urzędzie Gminy Czernica. Podczas

dyżuru będzie możliwość zapoznania się ze sposobem rozstrzygnięcia uwagi złożonej do projektu planu oraz

z uzasadnieniem przyjętego sposobu rozstrzygnięcia tej uwagi.



- Ogłoszenie o dyżurze projektanta w zakresie sposobu rozpatrzenia przez Wójta Gminy Czernica uwag złożonych

do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w obrębie Jeszkowice, gmina Czernica.

Dyżur odbędzie się dnia 30 marca 2026 r. w godzinach od 16.00 do 18.00 w Urzędzie Gminy Czernica. Podczas

dyżuru będzie możliwość zapoznania się ze sposobem rozstrzygnięcia uwagi złożonej do projektu planu oraz z

uzasadnieniem przyjętego sposobu rozstrzygnięcia tej uwagi.

- W siedzibie stowarzyszenie Aglomeracja Wrocławska odebrałem 4700 nowych Kart Aglomeracyjnych, które trafią

w ręce mieszkańców naszej gminy. Karty może odebrać każdy, kto jest zameldowany na terenie gminy (na stałe lub

czasowo) w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Czernica (ul. Kolejowa 3) - w godzinach pracy urzędu.



- We Wrocławiu miałem przyjemność podpisać porozumienie o współpracy dotyczące przygotowania jednej

z kluczowych inwestycji drogowych dla wschodniej części Aglomeracji Wrocławskiej - budowy drogi

wojewódzkiej nr 455 na odcinku od ul. Bolesława Krzywoustego we Wrocławiu do Jelcza-Laskowic, znanej jako

Trasa Swojczycka.



Zgodnie z zapisami porozumienia DSDiK została wyznaczona jako podmiot odpowiedzialny za przygotowanie

i przeprowadzenie postępowania przetargowego oraz zawarcie umowy z wykonawcą studium. Instytucja ta będzie

również sprawować nadzór merytoryczny nad realizacją opracowania oraz prowadzić bieżącą współpracę

z wykonawcą.

Istotną rolę w projekcie pełni Stowarzyszenie Aglomeracja Wrocławska, które reprezentuje interesy samorządów

członkowskich, w tym Gminy Czernica, i koordynuje ich udział w procesie przygotowania inwestycji.

Jednostki samorządu terytorialnego - Powiat Wrocławski oraz gminy Wrocław, Długołęka, Czernica, Jelcz-Laskowice

i Siechnice - będą wspierać przedsięwzięcie merytorycznie i organizacyjnie, m.in. poprzez udział w konsultacjach,

przekazywanie danych niezbędnych do opracowania studium oraz wsparcie w organizacji konsultacji społecznych.



19 marca

- Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej budowy szatni sportowej w Wojnowicach na działce nr

9/1, obr. Wojnowice; wykonawca: Piotr Pabisz Architekt; termin: do 3 miesięcy od podpisania umowy; wartość

umowy: 63 960,00 zł.

- Udział w powiatowym treningu stałego dyżuru, który ma na celu zapewnienie ciągłości przekazywania decyzji

organów uprawnionych do uruchamiania realizacji zadań obronnych ujętych w „Planie operacyjnym funkcjonowania

Gminy Czernica w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”.

- Złożono wnioski do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego z Programu Ochrony Ludności I obrony Cywilnej na:

1) wydatki inwestycyjne zakupowe (m.in. cysterna na wodę, mini koparka, kontenery magazynowe, przyczepa,

ciągnik) w wysokości 1 264 000,00 zł

2) na budowę, przebudowę i modernizacja budowli ochronnych oraz zapewnienie funkcjonalności miejsc doraźnego

schronienia w wysokości 1 000 000,00 zł

Wnioski przechodzą weryfikację i są w trakcie rozpatrywania przez MSWiA.



Wziąłem udział w IV Dolnośląskim Forum Gospodarczym w Oleśnicy. o wydarzenie pokazało, jak bardzo

potrzebujemy przestrzeni do rozmowy - spokojnej, rzeczowej i nastawionej na przyszłość. Bo właśnie tutaj, w

jednym miejscu, spotkali się przedstawiciele samorządów, przedsiębiorcy i instytucje, które mają realny wpływ na

rozwój naszego regionu. Takie fora to nie tylko panele i wystąpienia - to przede wszystkim konkretne rozmowy.



20 marca

Mieszkaniec Chrząstawy spotkał się w Urzędzie Gminy Czernica z Sekretarzem Gminy Czernica Irminą Januś,

z Głównym specjalistą ds. zarządzania kryzysowego Beatą Perner oraz Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego –

dh Arturem Daleckim. Tematem wizyty były częste pożary w Chrząstawie, a w szczególności pożar nieużytków

rolnych przy rzece Brzemiennej, który stwarzał niebezpieczeństwo dla sąsiadujących domostw. W czasie spotkania

omówiono możliwości przeciwdziałania takim sytuacjom. Mając na względzie potrzebę powzięcia wszelkich

informacji, poproszono mieszkańca o szczegółowe pisemne opisanie ww. sytuacji, celem dalszego procedowania

sprawy, w tym dokonania przez Wójta Gminy Czernica formalnego zgłoszenia podejrzenia podpaleń na policję,

ponieważ możemy mieć do czynienia z działaniami umyślnymi. Ilość wyjazdów do pożarów na terenie Gminy

Czernica w ostatnim czasie znacząco wzrosła co sugeruje nieprzypadkowość przedmiotowych pożarów.

Poza współpracą z policją w zakresie ustalenia i ukarania ewentualnego sprawcy, bardzo ważnym elementem jest 

również dbanie przez właścicieli gruntów o ich należyty stan, co może minimalizować ryzyko rozległych pożarów 

zagrażających życiu i zdrowiu ludzi, jak i środowiska. Wypalanie traw jest nie tylko niebezpieczne, ale również 

zabronione – ogień bardzo szybko wymyka się spod kontroli. W przygotowaniu jest formalne zawiadomienie na 

policję, ukierunkowane na podejrzenie popełnienia przestępstwa stypizowanego w art. 163 kodeksu karnego 

stanowiącego, że kto sprowadza zdarzenie, które zagraża życiu lub zdrowiu wielu osób albo mieniu w wielkich 

rozmiarach, mające postać m.in. pożaru, podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10.



Przekazano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej poprzez portal TED ogłoszenie o zamówieniu na 

zadanie pn. „Zaprojektowanie i budowa Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi dla sześciolatków w 

Nadolicach Wielkich w Gminie Czernica wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu”.

W dniu 24 marca 2026 r. ogłoszenie zostało opublikowane w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii 

Europejskiej, które można zobaczyć na stronie internetowej TED: 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/202171-2026

Specyfikacja Warunków Zamówienia wraz z załącznikami zamieszczona została na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1282258

Otwarcie ofert planowane jest na 29.04.2026 roku. 



- Dostawa i montaż wyposażenia w zakresie pomocy dydaktycznych do Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Czernicy 

budynku modułowej szkoły publicznej.

22 marca

Wraz z liczną delegacją radnych, sołtysów i urzędników, odwiedziłem XV Chrząstawski Jarmark Produktu Lokalnego 

i Rękodzieła.



23 marca

- Kontrola postępu prac zadania „Przebudowa boiska sportowego celem stworzenia wielofunkcyjnego boiska 

sportowego przy Szkole Podstawowej w Chrząstawie Wielkiej” projekt ten został dofinansowany ze środków 

budżetu Województwa Dolnośląskiego (300 tys. zł) oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki (300 tys. zł) w ramach 

programów wspierających rozwój infrastruktury sportowej. Łączna kwota pozyskanych środków zewnętrznych 

wynosi 600 000 zł, co stanowi ważne uzupełnienie ogólnej wartości inwestycji, która przekracza 2,4 mln zł.

Aktualnie trwają intensywne roboty ziemne - teren został już odhumusowany, wykonywane są solidne podbudowy, 

układane jest okablowanie pod nowoczesne oświetlenie LED boiska i terenu oraz instalowane odwodnienie płyty 

boiska. Planowany termin zakończenia prac budowlanych to koniec maja 2026 roku



- Spotkałem się wraz z  Dyrektor Iloną Czuptą z Wojewodą 

Dolnośląskim Anną Żabską. Zwróciłem się z prośbą o podjęcie 

działań zmierzających do ponownego objęcia zalewu w Czernicy 

obwodem rybackim, co umożliwi jego przekazanie w dzierżawę na 

rzecz Polskiego Związku Wędkarskiego, który posiada 

odpowiednią wiedzę, doświadczenie oraz zaplecze organizacyjne 

by prowadzić racjonalną gospodarkę rybacką na tym terenie a co 

za tym idzie możliwość wydawania wędkarzom zezwoleń na 

amatorski połów ryb.



24 marca 

• Wystosowałem pismo do Komendy Miejskiej Policji we

Wrocławiu, w sprawie podpaleń na terenie Gminy Czernica

z prośbą o objęcie obszarów obu Chrząstaw dodatkowymi

działaniami prewencyjnymi i patrolowymi. Wystosowane pismo

jest następstwem spotkania jakie odbyło się w dniu 20 marca br.

z Mieszkańcem Chrząstawy w Urzędzie Gminy Czernica, a dalsze

działania i czynności w tej sprawie będą podejmowane

w porozumieniu ze służbami.

•



- Na przełomie lutego i marca 2026 roku w jednostkach OSP Gminy Czernica odbyły się zebrania sprawozdawczo-

wyborcze, podczas których podsumowano działalność za rok 2025 oraz całą kadencję 2021–2026. W ich trakcie 

wybrano nowe Zarządy, Komisje Rewizyjne na lata 2026 –2031, a także delegatów na Zjazd Oddziału Gminnego 

ZOSP RP oraz przedstawicieli do Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP.

Wybrane Zarządy:

OSP Chrząstawa Wielka 

Prezes - Michał Kolański

Naczelnik - Wiceprezes – Wojciech Wójcik

Skarbnik - Stanisław Pawlik

II Wiceprezes - Paweł Wójcik

Sekretarz - Karol Kuropatnicki

Gospodarz - Rafał Juniewicz

Członek Zarządu - Stanisław Ręcławowicz

OSP Kamieniec Wrocławski

Prezes - Artur Dalecki

Wiceprezes – Naczelnik - Kacper Dalecki

Wiceprezes - Jerzy Misztal

Sekretarz - Andrzej Stich

Skarbnik - Rafał Lis

Gospodarz - Maciej Cetnarowicz

Członek - Beata Perner



Nowo wybranym władzom życzę powodzenia, wytrwałości oraz satysfakcji z pełnionej służby na rzecz bezpieczeństwa 

lokalnej społeczności. 

Niech każdego dnia towarzyszy Wam strażackie motto: „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”.

OSP Nadolice Wielkie 

Prezes - Mateusz Szafraniec

Wiceprezes - Naczelnik -Alan Marszałek

Z-ca Naczelnika - Krzysztof Jakubek

Sekretarz - Paweł Małecki

Skarbnik - Małgorzata Szafraniec

Gospodarz - Sławomir Kupski

Członek Zarządu - Błażej Nyziak



Ponadto w okresie międzysesyjnym:

- wysłano 42 upomnienia do osób fizycznych i prawnych z tytułu niezapłaconych podatków;

- wysłano do urzędów skarbowych 68 tytułów wykonawczych;

- wezwano podatników do złożenia deklaracji podatkowych w ilości 95 szt.;

- wystawiono 69 postanowień przed wydaniem decyzji podatkowych;

- wydano decyzje w sprawie podatku rolnego, od nieruchomości, łącznego zobowiązania pieniężnego w ilości 209 szt.;

- sprawdzono i zaksięgowano 90 deklaracji na podatek od nieruchomości i podatek rolny dla osób prawnych;

- na podstawie złożonych wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej, sporządzono 38 decyzji;

- wysłano zapytania do urzędów skarbowych, na jakim etapie jest prowadzone postępowanie egzekucyjne w ilości 42 

szt.; 

- wysłano do organu egzekucyjnego 23 zawiadomienia, informujące o zmianie należności. 



- Zakład Gospodarki Komunalnej Czernica sp. z o.o. otrzymał dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

do zadania pn. „Cyberbezpieczne Wodociągi - ZGK Czernica.” Wartość całkowita zadania 1 287 625,50 zł  wnioskowane 

dofinansowanie 1 046 850,00 zł.

- Złożono wniosek do WFOŚiGW we Wrocławiu o uzyskanie dofinansowania do prac związanych z demontażem,

zbieraniem, transportem oraz unieszkodliwieniem wyrobów zwierających azbest z terenu gminy Czernica.

- Wybrano wykonawcę i podpisano umowę z Mariuszem Cybułką prowadzącym działalność gospodarczą pn.: OPTINO 

Mariusz Cybułka z siedzibą w Grodzisku Wielkopolskim na opracowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Czernica na lata 2026 -2029 z perspektywą na lata 2030-2033. 

- Wpłynęło 17 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew i 8 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew - ilość drzew 

objętych wnioskami/zgłoszeniami: 246

- Trwa kontrola wywozu nieczystości płynnych w miejscowości Chrząstawa Mała – wysłano 233 wezwania do okazania 

dowodów opłat za wywóz szamba oraz umów z firmami asenizacyjnymi.

- Zakończono procedury zapytania ofertowego na zadanie pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej infrastruktury 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Dobrzykowice i Nadolice Wielkie gm. Czernica” i wyłoniono wykonawcę. W 

najbliższych dniach umowa z wykonawcą zostanie podpisana. Wartość umowy to 94 218 zł brutto.



- Wykonano aktualizacji przedmiarów i kosztorysów dokumentacji budowy sieci kanalizacji sanitarnej zlewni P2 do P6 

w Chrząstawie Małej

- Zameldowano 86 osób na pobyt stały

- Zameldowano 25 osób na pobyt czasowy.

- Wymeldowano 54 osoby.

- Przyjęto 16 wniosków o zastrzeżenie/cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL

- Wydano 58 zaświadczeń z ewidencji ludności i dokumentacji wydanych dowodów osobistych

- Przyjęto 33 wnioski o wydanie dowodów osobistych za pośrednictwem systemu e-doręczeń.

- Przyjęto 410 wniosków złożonych w Urzędzie Gminy Czernica o wydanie dowodu osobistego.

- Wpłynęły 162 gotowe do odbioru przez obywateli dowody osobiste.



- Liczba przyjętych PUKletterów 189 szt. PUKletter służy do odblokowania zablokowanych certyfikatów w dowodzie 

osobistym (certyfikat identyfikacji i uwierzytelnienia oraz certyfikat podpisu osobistego).

- Wydano 125 odpisów aktów stanu cywilnego.

- Wpłynęło 30 wniosków o nadanie medalu za długoletnie pożycie małżeńskie.

- Urząd Stanu Cywilnego wysłał 106 pism wychodzących.

- W dniach 23 - 27.02.2026 r. i 19.03.2026 r. został oddelegowany pracownik Urzędu Gminy Czernica do Starostwa 

Powiatowego  we Wrocławiu w związku z przeprowadzaną kwalifikacją wojskową osób podlegających obowiązkowi 

stawiennictwa zameldowanych na pobyt stały lub czasowy na terenie Gminy Czernica. 



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ
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